

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 89.

Kraków, sobota 18 kwietnia 1942 r.

Nadesłana a nie zamówiona przez Redakcję reko-  
piety będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy  
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opieszenie  
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł.  
z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata  
porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Operacje Japończyków na oceanie Indyjskim.

Japończycy uzyskali przewagę na morzu i w powietrzu.

Tokio, 17 kwietnia. Oficerowie i marynarze, którzy brali udział w czasie od 5 do 9 kwietnia w operacjach marynarki japońskiej na oceanie Indyjskim, przeciwko po-  
bitym na głowę brytyjskim siłom zbrojnym, podają o tych walkach interesujące szczegóły.

„Rozkaz dzienny w tym pamiętnym dniu brzmiał: „Macie okrażyć i zniszczyć aliancką flotę wojenną i handlową na wysokości Kalkuty i Madrasu, współdziałając z jednostkami marynarki, atakującymi wyspę Cejlon”.

Eska-dry japońskie, mając jako cele ataku zatokę Bengalską, zbliżyły się do lądu stałego Indji z trzech kierunków. Podczas gdy jedna eskadra japońskich sił zbrojnych płynęła w kierunku na Kalkutę, druga na Madras, trzecia formacja zmierzała w kierunku Cocomada i Vizagapatam. Dalsza specjalna formacja otrzymała równocześnie rozkaz dopłynąć od południa ku Cejlonowi i zaatakować Trineomali oraz Colombo.

W dniu 5 kwietnia rano lotnictwo marynarki japońskiej otrzymało rozkaz startu na Colombo, gdzie stanęły przeciw niemu do walki samoloty brytyjskie najróżniejszych typów. Natychmiast wywiązała się potężna walka powietrzna, która wreszcie trwała tylko krótki czas. Jeden angielski aparat po drugim spadał ogarnięty płomieniami lub wśród czarnych chmur dymu.

Tymczasem lotnicy marynarki japońskiej bombardowali lotnisko Colombo oraz urządzenia dokowe, równając z ziemią liczne olbrzymie budynki magazynowe.

Popołudniu tego samego dnia w odległości 350 mil na południowy zachód od Cejlonu zauważono 2 alianckie okręty wojenne, płynące w kierunku zachodnim z szybkością 28 węzłów na godzinę. Okazało się później, że są to brytyjskie krążowniki „Dorsetshire” i „Cornwall”. Po walce, trwającej 90 minut, w toku której obydwa statki alianckie broniące się rozpaczliwie, zostały trafione licznymi torpedami lotniczymi i bombami, oba krążowniki zatoniły w falach Oceanu Indyjskiego.

Wczesnym rankiem następnego dnia zauważono wielką flotę alianckich statków transportowych. Japońskie okręty wojenne otworzyły ogień. Transport konwojowany rozpoczął natychmiast rozpierzchać się. Kilka statków na skutek bezpośrednich celnych pocisków zaraz zatonoło, podczas gdy inne w największym popłochu usiłowały uciekać, a jeszcze inne wywieszały białe flagi. W czasie od godziny 9 rano do godziny 2 popołudniu zatopiono 8 wielkich alianckich statków transportowych, łącznie z szeregiem parowców-cystern koło Kalkuty. Jednocześnie formacji japońskiej operującej w centrum koło Cocomady, udało się zniszczyć 8 alianckich statków motorowych. W tym samym czasie jednostka floty japońskiej, operująca na północ od Madrasu, zatopila 5 statków alianckich.

W dniu 9 kwietnia lotnictwo marynarki japońskiej podjęło atak na aliancką bazę marynarki Trineomali. Tylko kilka alianckich aparatów, z tego nare typu „Swordfish” wystartowało do obrony.

W dalszym przebiegu japońskich operacji uszkodzono ciężką aliancką krążowniczkę „Leander” oraz zatopiono lotniskowicę „Hermes”, który prawdopodobnie usiłował uciec do Afryki. Zatonął również jeden kontrtorpedowiec, jedna łódź patrolowa i 6 dalszych alianckich statków handlowych.

Po tych operacjach — kończy się meldunek oficerów japońskich — flota japońska stała się niezaprzeczoną panem oceanu Indyjskiego.

### Japońskie armie operacyjne i ich naczelni dowódcy.

Tokio, 17 kwietnia. W związku z doniesieniem o mianowaniu generała-porucznika Hommy naczelnym dowódcą sił japońskich na Filipinach, dziennik „Asahi” podaje przegląd oddziałów poszczególnych japońskich armii operacyjnych i ich dowódców.

Według tego zestawienia, Japonia rozporządza obecnie trzema oddziałami operującymi grupami armii poza granicami archipelagu japońskiego. Są to armia Kwantungu, ekspedycyjna armia w Chinach i południowa armia ekspedycyjna.

Armia Kwantungu, której zawiązkiem były wojska biorące udział w zajęciu kolei południowo-mandżurskiej, stoi dziś pod dowództwem generała Umezumi i ma za zadanie obronę całej północnej granicy Mandżurji wraz z mandżurskimi siłami zbrojnymi.

Armia Kwantungu, której zawiązkiem były wojska biorące udział w zajęciu kolei południowo-mandżurskiej, stoi dziś pod dowództwem generała Umezumi i ma za zadanie obronę całej północnej granicy Mandżurji wraz z mandżurskimi siłami zbrojnymi.

Korpus ekspedycyjny w Chinach stoi pod naczelnym dowództwem generała Hatai, z generałem-porucznikiem Usziroku, jako szefem sztabu generalnego. Korpusowi temu podporządkowane są trzy armie ekspedycyjne na terenie Chin północnych, środkowych i południowych. W czasie wojny o nową wschodnią Azję, wyróżnił się z tego korpusu szczególnie generał-porucznik Saaki jako naczelny dowódca kampanji przeciw Hongkongowi. Stanowisko generalnego gubernatora Hongkongu, objął po nim generał-porucznik Isogai.

Południowa armia ekspedycyjna obejmuje 5 grup operacyjnych pod wspólnym dowództwem hr. Terauchi z generałem-porucznikiem Tsukada jako szefem sztabu generalnego, którego nazwisko stało się szczególnie popularne w związku z ostatnimi wypadkami wojennymi.

Wymienione 5 grup operacyjnych dzieli się następująco: 1) generał-porucznik Yamashita jako naczelny dowódca na obszarach malajskich; 2) generał-porucznik Inamura jako naczelny dowódca w Indjach

wschodnich; 3) generał-porucznik Jida jako naczelny dowódca w Burmie; 4) generał-porucznik Homma jako naczelny dowódca na Filipinach oraz 5) generał-porucznik markiz Maeda jako szef oddziałów wojskowych na terenach naftowych.

### Odbudowa Szonan.

Tokio, 17 kwietnia. Upięknienie dwa miesiące od chwili, kiedy sztandar Wschodzącego Słońca załapał na wyspie Singapore. Miasto pod swoją nową nazwą „Szonan” podjęło znowu swe prace w pełnym zakresie. Odbudowa półwyspu Malajskiego i Szonan w ciągu 2 miesięcy została dokonana w sposób zakrojony na wielką skalę.

Według opinii zarządu wojskowego rozpoczął się już drugi okres, a mianowicie uruchomienie i podwyższenie produkcji kauczuku, cyny oraz praktyczne przeprowadzenie planu autonomii w dziedzinie środków żywnościowych.

Co do środków komunikacyjnych, to od ponownego uruchomienia kolei wyjeżdża codziennie z głównego dworca w Szonan 14 pociągów w obu kierunkach, przewożących mienie wojskowe i prywatne. Samochody, tramwaje i riksze znowu uruchomiono dla użytku mieszkańców miasta. W dniu 12 kwietnia otwarto ponownie szkoły dla Malajów, w dniu zaś 15 kwietnia szkoły dla Hindusów. W dalszym ciągu ma być wkrótce również uruchomiona, na gorące życzenie ludności tubylczej, szkoła języka japońskiego. Znowu wychodzą dzienniki w języku angielskim, malajskim, hinduskim i chińskim. Wkrótce będą również otwarte kinoteatry.

## Gwałtowne japońskie ataki lotnicze na Corregidor.

Tokio, 17 kwietnia. Agencja Domei donosi z pewnej bazy operacyjnej na Filipinach, że lotnictwo japońskie armii lądowej przedarło się we środę przez nisko wiszącą powłokę chmur i zrzuciło swe śmiertelne pociski na pozostałe jeszcze objekty wojskowe i baterie artyleryjskie w środkowej części wyspy Corregidor.

Równocześnie samoloty marynarki japońskiej podjęły groźne operacje nad południowo-wschodnią częścią tej wyspy, gdzie zrzuciły wybuchającymi pociskami ważne objekty wojskowe. W czasie tych ataków pozycje artylerji alianckiej, których obec-

ność zaznaczyła się jeszcze jedynie słabym i sporadycznym ogniem, znalazły się pod deszczem ognia i stali. Wszystkie atakujące samoloty powróciły bez żadnych strat.

Obrona przeciwlotnicza aliantów była niezwykle słaba, a samoloty japońskie mogły bombardować swoje cele bez żadnych przeszkód. Poprzedniego dnia zaobserwowano w dwóch miejscach w południowej części Corregidora potężne eksplozje, a ogień artylerji alianckiej zamilkł prawie zupełnie po intensywnym bombardowaniu południowych fortów przez kolejno nadlatujące fale samolotów japońskich.

### Działania bojowe na wyspie Luzon.



Mapa wyspy Luzon, na której toczyły się zacięte walki japońsko-amerykańskie. Na lewo widoczny półwysep Bataan, gdzie przed kilku dniami poddały się wojska amerykańskie. Na południe od półwyspu Bataan widoczna twierdza wyspiarska Corregidor, gdzie bronią się jeszcze resztki armii amerykańskiej.

## Japończycy nad Cejlonem.

(tp) Kraków, 17 kwietnia.

Nalot japońskich bombowców oznajmił mieszkańcom Cejlonu, że poraz pierwszy od 127 lat wyspa ta znalazła się znów w strefie wojennej.

Ongis, na przełomie 18 i 19 wieku, kiedy toczyły się boje o panowanie nad Oceanem Indyjskim między Anglikami, Francuzami i Holendrami, nie mieli Europejczycy dość czasu, by podbić całkowicie hinduskie księżstwa, władających wnętrzem tej uroczej wyspy. Później jednak, gdy traktat w Amiens w r. 1802 przyznał ją formalnie Wielkiej Brytanji, Anglicy zdolali uporać się z przywódcami Syngalezów i od r. 1815 Cejlon tworzy część imperjum, jako kolonia koronna.

Groźna wizyta japońskich bombowców przekonała dowódcę garnizonu na Cejlonie, generała Povnalla, który uciekł tam ze Singapore, że nawet szerokość całej zatoki Bengalskiej nie mogła powstrzymać ofensywy Japonii. Niewiadomo, wprawdzie, czy samoloty japońskie dokonały dalekiego przelotu z zajętych od kilkunastu dni wysp Andamańskich, czy też uniosły się z pokładu lotniskowca, krążącego już na Oceanie Indyjskim. W każdym jednak razie świadczy to o tem, że marynarka brytyjska nie umiała przeprowadzić nawet udatnego wywiadu w promieniu 1.000 kilometrów od największego miasta Indji, Kalkuty i wycofuje coraz dalej wszystkie swe jednostki, jakie pozostały jej jeszcze do dyspozycji na Dalekim Wschodzie.

Cejlon leży właściwie na granicy między Dalekim i Bliskim Wschodem. Po tej, bliższej nam zachodniej stronie rozciąga się morze Arabskie, oblewające od południa cesarstwo Indji, półwysp Arabski i wdzierające się zatoką Perską i morzem Czerwonym w głąb kontynentów. Płynąc więc dookoła świata, każdy „globe-trotter” zatrzymuje się niezawodnie w Colombo, jako głównym portem i stolicą Cejlonu, stamtąd już bowiem rozchodzą się drogi bądź to na południowy wschód do Australji, bądź też wprost na wschód do Singapore.

Cejlon ma nader poważne rozmiary i wstepuje co do wielkości (64.000 km. kw.) tylko niewiele Generalnemu Gubernatorstwu. Dzięki nieznacznej odległości od równika, licznym opadom, a także żyznej ziemi, pola uprawne wydają tam wspaniałe plony. Kawa, herbata, ryż, trzcina cukrowa, a od niewielu lat także plantacje drzew gumowych, przynosiły angielskim przedsiębiorcom wspaniałe dochody. Nawet administracja kraju była tam dość łatwa, gdy na znacznych wzniesieniach w płębi wyspy (najwyższa góra sięga 2.523 m. nad poziom morza) panuje klimat łatwy do zniesienia dla ludzi białej rasy. Takie różniczkowanie wyznań religijnych, jakie wytworzyło się wśród tubylców Cejlonu, spotyka się tylko w niewielu krajach świata. Wyspa ta była do pewnego stopnia nawet kolebką buddyzmu, potem jednak osiągnęli przewagę wyznawcy Mahometa. Obecnie, mimo licznego nawracania Syngalezów na wiarę chrześcijańską, władze tolerują także kultury pogańskie.

W literaturze hinduskiej, autorzy rodem z Cejlonu odegrali bardzo poważną rolę i dlatego też ojczyzna Syngalezów zwiadały nie tylko liczne ekspedycje geograficzne, ale także lingwistyczne i archeologiczne. Pod względem rasowym trudno właściwie mówić tam o „czystości krwi”, gdyż autochtoni ze szczepu Drawida zmieszali się ze wszelkiego rodzaju przybyszami. Wszystkich tubylców cechuje zgrabna budowa ciała, jasno-brunatna, lub oliwkowa barwa skóry i czarne włosy, kobiety zaś odznaczają się często wyjątkową urodą.

W ramach Imperjum brytyjskiego, Cejlon odgrywa bardzo ważną rolę jako węzłowy punkt głównych szlaków komunikacyjnych. W tej chwili ma on także niepoślednie znaczenie, chociaż stał się tylko stacją końcową, gdyż dalej na wschód nie można się zapuszczać bez obawy spotkania się z łodziami podwodnymi, czy też eskadrami japońskimi. Wzdłuż wschodnich wybrzeży Indji Przedzangesowych mogą się uwijać conajwyżej stateczki o małym tonażu, a w międzyczasie wra zapewne gorączkowa praca celem ufortyfikowania bazy Colombo, czy też naturalnego portu w zatoce Trineomali na Cejlonie. Przykład Singapore, który bronił się tyle dni, ile lat go fortyfikowano, pozwala przypuszczać, że na wypadek poważniejszego ataku i Cejlon nie uniknie inwazji Japończyków.



### Uroczystości objęcia władzy przez prezydenta Carmone.



Lizbona, 17 kwietnia. Cała Lizbona stała we środę pod znakiem wprowadzenia na urząd generała Carmone, powtórnie wybranego na prezydenta państwa.

Punktualnie o godzinie 16.30 prezydent Carmone opuścił w karetce, zapreżonej w 4 konie, zamek Belem, udając się do parlamentu. Garnizon Lizbony tworzył szpalier wzdłuż całej drogi. Na uroczystości w wielkiej sali posiedzeń parlamentu znajdowali się ambasadorowie i posłowie mocarstw reprezentowanych w Lizbonie. Przewodniczący izb ustawodawczych przyjął od prezydenta przysięgę, zgodnie z przepisami konstytucji. Następnie poseł dr. Madeir Pinto wygłosił przemówienie, składając prezydentowi państwa gratulacje w imieniu zgromadzenia narodowego. Po tem przemówieniu wśród oklasków zgromadzenia generał Carmone podziękował za życzenia.

Po tym uroczystym akcie prezydent, w otoczeniu premiera dra Salazara i wszystkich innych członków rządu, udał się do sali sejmowej w budynku parlamentu, gdzie wiceprezydent „Unito Nacional“ dr. Albino dos Reis przekazał prezydentowi uroczyste pismo na pergaminie, w którym Portugalia daje wyraz swej wdzięczności z okazji podjęcia przez prezydenta nowego okresu urzędowania. Prezydent państwa ze swem otoczeniem wyszedł następnie na balkon budynku parlamentu, gdzie olbrzymie tłumy publiczności zgromażyły mu entuzjastyczne owacje.

### Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 16 kwietnia. Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje: Na froncie Cyrenajki działalność wywiodczą.

Ataki bombowe na Maltę były kontynuowane. Niemieckie myśliwce zestrzeliły w walce powietrznej nad wyspą siedem nieprzyjacielskich samolotów.

Podczas nieudanych prób ataków na kilka naszych okrętów, płynących po środkowej części morza Śródziemnego, zestrzelone zostały przez niemiecką osłonę myśliwską dwa brytyjskie bombowce.

### Budowa nowego dworca w Oslo.

Oslo, 17 kwietnia. Norweskie koleje państwowe w najbliższym czasie przystąpią do zrealizowania wielkich planów, przewidujących zmianę obiektów dworcowych w Oslo.

W związku z tem rozpisano już konkurs dla architektów na projekt nowego gmachu dworca centralnego. Budowla ta bowiem ma być wzniesioną jako jedna z pierwszych. W biurze architektury kolei państwowej znajdują się już opracowane projekty wstępne tego gmachu, który wzniesie się na 12 piętór, a tem samem stanowić będzie najwyższą budowlę w Oslo. Dwa dolne piętra oraz piwnice przewidziane są dla ruchu dworcowego, podczas gdy pozostałych 10 piętór przeznaczonych jest dla administracji, a w danym razie mogą być nawet wynajmowane jako lokale biurowe.

### Echa grudniowej tragedji.

Notatka dziennikarska o śmierci wielkiego księcia Dymitra Pawłowicza w Dawos przypominała światu ponowna straszną noc grudniową w 1918 r., w której jak dziś stwierdzić można — spełniły się losy Rosji carskiej.

Noce petersburskie, zwłaszcza w porze zimowej, nie należą do przyjemnych; ta noc zaś, według opowiadań naocznych świadków, tchnęła specjalnie ponurą i złowieszczą mocą. Miasto tonęło w nieprzenikniętych ciemnościach, na ulicach nie było widać żywego ducha. Nad krajem zawisło widmo najstraszniejszych, przgnębionych przeczuc. Kleski na froncie, rozprężenie wewnętrzne, wrzenie rewolucyjne wśród mas, masowe samobójstwa wśród młodzieży, obłędne rozpasanie w sferach arystokracji i magnaterji finansowej — oto obraz chylącej się do upadku Rosji carskiej.

Nocy tej wspaniałe pałace książąt Jusupowych przypominały martwy, ciemny grobowiec. W licznych oknach nie płonęło ani jedno światło. Wszyscy domownicy i służba rozjechali się na specjalny rozkaz księcia Feliksa Jusupowa, młodego, 24-letniego potomka najświetniejszej rosyjskiej rodziny arystokratycznej.

A jednak pałac nie był zupełnie opustoszały. W małej komnacie w piwnicy oficyjnie siedzieli przy stole dwóch ludzi. Jeden wysoki, barczysty, brodaty mężczyzna, przypominający mnicha, o błyszczących namietnych oczach, grał na gitarze i śpiewał ludowe pieśni rosyjskie, drugi młody, wąty młodzieniec słuchał rozmarzony i dolewał rzekomemu mnichowi bez przerwy wina z licznych butelek, stojących na stole. Byli to Rasputin i książę Jusupow. Epilogiem tego spokojnego obrazka był

## Zniszczenie grupy sił sowieckich na środkowym odcinku frontu.

Z głównej Kwatery Wodza, 16 kwietnia. Naczelną komendę niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na Wschodzie nieprzyjaciel atakował na pojedynczych miejscach. Ataki zostały krwawo odparte.

Na środkowym odcinku zniszczona została pewna grupa sił Sowietów, odcięta od swych połączeń, potem, jak wszystkie uprzednie próby wyłamania się nieprzyjaciela, załamały się wśród wysokich krwawych strat.

Na północnym odcinku frontu formacje wojska lądowego i zbrojnych S. S. w lokalnych atakach, wśród najtrudniejszych warunków terenowych zyskały dalej na terenie.

Podczas ataków lotniczych na Murmańsk uzyskane zostały liczne trafienia bombami w urządzenia nadbrzeżne i budynki składowe. Jeden wielki i dwa średnie okrę-

## Niemieckie ataki powietrzne na Murmańsk.

### Dalsze walki na froncie wschodnim.

Berlin, 17 kwietnia. Niemieckie ataki powietrzne na Murmańsk, jak donosi uzupełniająco Niemieckie Biuro Informacyjne na podstawie informacji z międzynarodowej strony wojskowej, rozpoczęły się około środy.

Pewien bolszewicki okręt pasażerski, pojemności 10.000 ton, został celnie trafiony 500 kg bombą. Okręt ten w bardzo krótkim przeciągu czasu został ogarnięty płomieniami. Na parowcu nastąpiło kilka gwałtownych eksplozji, tak, że nadszły się liżyć, iż uległ on zupełnemu zniszczeniu.

W czasie ponownych ataków samoloty niemieckie „Ju 87“ w lotach nurkowych obrzuciły bombami obiekty znajdujące się w wewnętrznym porcie Murmańska i trafiły dwa okręty handlowe pojemności po 3000 ton, na których zaobserwowano pożary. Dalsze celne bomby, które ugodziły w magazyny portowe i kamienne mola, wyrzuciły rozległe spustoszenia. Nad rejonem portowym w Murmańsku doszło do walk powietrznych pomiędzy eskortującymi myśliwcami niemieckimi, a bolszewickimi maszynami pościgowymi, w czasie których zestrzelono 6 samolotów sowieckich.

Na północnym odcinku frontu wschodniego, z powodu odwilży, warunki terenowe, oraz stan dróg pogorszył się jeszcze bardziej. Mimo tego, niemieckie operacje ofensywne doprowadziły do dalszych zysków terenowych, przyczem zlamano zacieły opór bolszewików. Na północny wschód od jeziora Ilmeń oddziały bolszewickie, którym udało się wtargnąć do głównej niemieckiej linii bojowej, zostały odcięte i okrażone. Akcja niszczenia ich jest w toku.

Na froncie Swiru, pomiędzy jeziorami Ładoga i Onega, gdzie rozpoczynające się łagodniejsze warunki atmosferyczne nie dołożyły jeszcze rozmiękczyć terenu, bolszewicy kontynuują w dalszym ciągu swoje bezskuteczne ataki. Dwie bolszewickie grupy bojowe, okrażone w przebiegu tych walk, uległy zniszczeniu. W ręce wojsk fińskich wpadła bogata zdobycz w postaci

trup, wrzucony nad ranem z samochodu do niezgłębionych nurtów zimnej Newy. Wszystkie butelki wina były zatrute. Jednak trucizna dziwnym zrządzeniem losu nie działała na żelazny organizm tajemniczego syberyjskiego proroka Rasputina.

Książę Jusupow, który w zręczny sposób zwał do swego pałacu znieuważonego proroka, aby go zgładzić, widząc, że plan jego zdaje się rozwijać w nicą, pobiegł na górę, gdzie czekało kilku innych spikowców, m. i. były premier Puryskiewicz i powróciwszy w ich towarzystwie, oddał kilka strzałów rewolwerowych do Rasputina. Tym razem dusza nareszcie opuściła to dziwne i obdarzone, zda się, nadziemskimi własnościami ciało. Zył on jeszcze dłuższą chwilę, bluzniac swym mordercem, wybiegł nawet na dwór, w końcu jednak wyprzeżył się i wyzionął ducha.

Ciało wsadzono do samochodu wielkiego księcia Dymitra Pawłowicza i okreśnionymi drogami wywieziono nad Newę, gdzie wrzuciono je do ciemnej przerebli. Tak zginął człowiek, który przez kilka lat trząsł Rosją w dosłownym tego słowa znaczeniu, jedyny człowiek, który do cara i carowej zwracał się przez „ty“, na co nie osmieliłby się nikt z poddanych Ich Imperatorskich Mości.

Rasputin, liczący w chwili zgonu 45 lat, pochodził ze wsi Pokrowskoje na Syberji, gdzie w młodości zwrócił na siebie uwagę dziwnym mistycyzmem i nadprzyrodzonymi własnościami. Zamknięty przez miejscowego sprawnika do więzienia za „działalność rewolucyjną“ wśród młodzieży, kleczal, modłał się przez trzy dni i nocę na gołej podłodze, a wychodzący strażnik więzienny przysięgał potem, że widział jasność koło jego głowy.

Przestraszony sprawnik, widząc groźną postać miejscowej ludności, zwolnił cudotwórcę z więzienia, czyniąc mu tem samym olbrzymią reklamę. Wiśnię do duchownym, obdarzonym mocą leczenia chorych, dotarła do stolicy imperjum, Petersburga, gdzie

ty handlowe stanęły w płomieniach. Towarzyszące myśliwce zestrzeliły siedem nieprzyjacielskich samolotów.

W Afryce północnej bez szczególnych działań wojennych.

W walkach powietrznych nad Kanalem i podczas nalołów nieprzyjaciela na zatokę Niemiecką, myśliwce i artylerja marynarki zestrzeliły dziesięć brytyjskich samolotów.

Samoloty bojowe zaatakowały w nocy na 16 kwietnia ważny port brytyjski i teren budowy okrętów Sunderland. Po trafieniach bombami ciężkiego kalibru zaobserwowano rozprzestrzenione pożary.

Brytyjskie bombowce przeprowadziły ostatniej nocy loty zaburzające na rozmaite miejscowości w Niemczech zachodnich. Ludność cywilna poniosła nieznaczne straty. Jeden nieprzyjacielski samolot został zestrzelony.

## Niemieckie ataki powietrzne na Murmańsk.

wszelkiego rodzaju broni piechoty, zaś około 2000 zabitych bolszewików pokryło teren walki. Na odcinku bojowym koło jeziora Ilmeń lotniczo niemieckie rozbiło pozycje artylerji bolszewickiej, oraz sowieckie gniazda oporu.

Na środkowym odcinku frontu w czasie ataków niemieckich samolotów bojowych i nurkowych zniszczono celnymi bombami 4 ciężkie wozy pancerne oraz wiele uszkodzono. Pozycje artylerji bolszewickiej i kolumny amunicyjnej obrzucono skutecznie bombami. Na pozafrontowych obszarach bolszewickich uszkodzono 2 lokomotywy i 5 pociągów towarowych. Niemieckie samoloty bojowe zasypały pociągami w lotach nurkowych kolumny bolszewickie, przystępując do zakładania nowych mostów na drogach dowozu posiłków. Dzięki celnym bombom uniemożliwiono kontynuowanie tych prac.

### Prasa czeska o wystawie „Raj Sowiecki“.

Praga, 17 kwietnia. Z okazji zamknięcia wystawy „Raj Sowiecki“ dzienniki czeskie jeszcze raz podkreśliły znaczenie i korzyści, jakie dała ogółowi ta impreza.

Na temat wrażeń, jakie wystawa wywarła na ludność czeską, pisze „Narodni Prace“ m. innemi:

„Ilość zwiedzających, przekraczająca dwierć miliona ludzi, dobitnie świadczy o miesłabnem zainteresowaniu, jakim ludność czeska darzyła wystawę. Niejednokrotnie Czesi oglądając lokale wystawowe, przystawali i robili porównania. Zdawali oni sobie w takiej chwili sprawę z tego, iż los zaośczerzył im jako narodowi niezwykle kłesł obecnej wojny, lecz ponadto okrucieństw bolszewizmu.

Zwłaszcza robotnik i prywatny urzędnik czeski, jak zresztą wszyscy inni, którzy zwiedzili wystawę, obecnie dopiero poznali całą wielkość meża, który trafnością swego rozstrzygnięcia jako pierwszy z pośród wszystkich innych, zawczasu rozpoznał prawdziwą drogę“.

slaby i chwiejny car uginał się pod brzemieniem trosk, nieproporcjonalnie ciężkich na jego słaby rozum i wolę. Rozpacz rodzinny carskiej powiększała jeszcze nieuleczalna choroba carewicy, następcy tronu, prawdopodobnie hemofilja, czyli brak czerwonych ciałek krwi.

Car i carowa, którzy wyczerпали wszystkie drogi ratunku, po bezskutecznych wysiłkach najświetniejszych lekarzy, ucepili się ostatniej deski ratunku i polecieli sprwadzić do stolicy endownego uzdrowiciela, Grzegorza Jefimowicza Rasputina. Wiadomość o wezwaniu przed oblicze cara nie zaskoczyła, ani nie zaniepokoiła tego dziwnego człowieka. Prosto jak stał, w zgrzebnej koszuli syberyjskiego chłopca, wszedł do luksusowej salonki, przysłanej przez dwór i wysiadł na dworcu pietrogradzkim z taką pewnością siebie, jak gdyby od dziecka był stworzony do zbytku i przepychu.

Ta pewność siebie nie opuszczała go do niesławnej śmierci. Najdumniejszy arystokrata i ministrowie rosyjscy czuli się dziwnie mali i nieomnieleni w jego obecności, a nim otaczający tę zagadkową postać zwiększały jeszcze wieści o cudownym wyleczeniu carewicy. Zgóry jednak Rasputin zapowiedział, że zupełnie carewica uleczy nie jest w stanie, może jedynie podtrzymać go na zdrowiu.

W ten sprytny sposób Rasputin zapewnił sobie pobyt na dworze i nieograniczonego wpływu na cara i carową. Doszło do tego, że Rasputin decydował o mianowaniach premierów, ministrów, gubernatorów i generałów. On wskazywał kandydatów na dygnitarzy kościoła prawosławnego i decydował o całej polityce wewnętrznej. Nie było człowieka, któryby przewiercony niebieskimi oczami tego fascynującego człowieka nie opuścił wzroku ku ziemi i nie uginał się przed jego wolą. A tymczasem tajemniczo mniach szalał i nurzał się w najpotworniejszej rozpustli. Zaszczycił swą obecnością najarystokratyczniejsze i najbogatsze domy, gdzie jako jedyną

# KRONIKA

KWIECIEŃ  
17  
Piątek

Dziś: Amiceata pap. m.  
Jutro: Apolonijusza.

Dziś obowiązuje zaclemnienie od g. 20.50 do 4.40

### Przedłużenie ważności kart zezwoleń.

Kraków, 17 kwietnia. Przypominamy, że karty zezwolenia dla osób działających na polu kultury, wystawione przez Urząd gubernatora dystryktu krakowskiego, oddział Propaganda na rok 1941, zachowują swoją ważność także i na rok 1942.

Wkrótce podany będzie do władomocnej termin, w którym karty te tracą swoją ważność, względnie termin, w którym ważność ich będzie musiała ulec przedłużeniu.

### Ponad 1200 interwencji Pogotowia krak. w marcu.

Kraków, 17 kwietnia. Pogotowie Ratunkowe m. Krakowa, w okresie miesiąca marca, interwenjowało ogółem 1203 razy, z czego 758 na mieście. Stacja profilaktyczna udzieliła 26 zabiegów.

Na ogólną sumę interwencji złożyło się z ważniejszych wypadków: 10 nagłych wypadków śmierci, 10 samobójstw (jedno śmiertelne), 16 przejechań przez samochody, w czem dwa śmiertelne, 9 przejechań przez tramwaje itd.

Równocześnie podajemy, iż połączenie telefoniczne z Pogotowiem Ratunkowym m. Krakowa jest już od kilku dni uruchomione.

### Z rubryki codziennych wypadków.

#### Spadł z roweru.

(fem) Popołudniu we czwartek, jadąc ulicą Krakowską, 14-letni Dudek Eugenjusz, spadł z roweru i złamał sobie prawą nogę. Przewieziono go na oddział chirurgiczny.

#### Dzieci w oparach tlenu ołowiu.

Dyżurny lekarz Pogotowia Ratunkowego został wieczorem zaalarmowany przez mieszkańców Bronowia, gdzie przy ulicy Krzywej miał miejsce wypadek straszliwego otrucia trojga dzieci.

Jak się okazało, dzieci pozbawione opieki rodziców, paliły lampę benzynową, z której wydalał się tlenek ołowiu, tak bardzo szkodliwy dla organizmu ludzkiego. Ofiarami wypadku byli: 12-letni Jędrzejowski Jan, który zmarł w drodze do szpitala, następnie 15-letni Jędrzejowski Aleksander i 10-letnia Elżbieta Jędrzejowska, których to w stanie ciężkim przewieziono do szpitala św. Łazarza.

### Dzisiaj premiera

#### „Gdzie djabeł nie może...“

Kraków, 17 kwietnia. Dzisiaj, w piątek 17 kwietnia, odbędzie się w Starym Teatrze premiera komedji Romana Niewiarowicza p. t.: „Gdzie djabeł nie może“.

Obsadę sztuki stanowią: Alicja Matusiakówna, Bronisław Kassowski, Aleksandra Stróżyńska, Zofia Wielewówna, Zofia Molińska, Wiktor Kurzawa, Eugenjusz Załucki, Janusz Obidowicz, Jerzy Rubczak. Reżyseruje Bronisław Kassowski. Początek przedstawienia o godz. 19.30. Dalsze przedstawienia: w sobotę o godz. 16 i 19.30 i w niedzielę o godz. 16 i 19.30.

### TRZY KONCERTY SPIEWAKÓW

odbędzie się w kawiarni „Pani“. W sobotę o godz. 18 śpiewa Jan Łęcki-Bochenek, przy fortepianie K. Colonna-Walewski, w niedzielę o godz. 12 Roman Kawa-Kawicz, w niedzielę o godz. 18 Czesław Kozak, przy fortepianie prof. Adama Lenczowskiego.

### STAN WODY WYNOŚLI W DNIU 17 KWIECIGNIA

Na Wiśle w Krakowie 347, temperatura plus 2, w Szczytnie 419, temperatura plus 2, w Sandomierzu 430, temperatura plus 4, w Zawichocie 494. Na Dunaju w Nowym Sączu 323, temperatura plus 4, na Samie w Przemyślu 282, temperatura plus 4.

potrawę kazał sobie podawać wędzone ryby, które spożywał palcami, nie posługując się widelcem, epijając przytem olbrzymie ilości ulubionej malagi.

Kobiety rosyjskie, magnetyzowane jego wzrokiem, spełniały najbezczelniejsze jego żądania, przyczem nie czynił on różnicy pomiędzy najwyższymi arystokratkami a ubogimi szwaczkami i robotnicami. Kult Rasputina dochodził poprostu do zwyrodnienia, do jakiego zdolna jest tylko wschodnia dusza.

Równocześnie jednak w pewnych kołach rosła coraz silniejsza nienawiść do tego rozpustnika i złowieszczego proroka. Książę Filiks Jusupow, młody, zepsuty zbytkiem potomek starej rodziny tatarskiej, właściciel największego w świecie zbioru szafirów, pragnąc wslawić swoje imię, związał spisek z wielkim księciem Dymitrem Pawłowiczem i kilku innymi osobami, celem zgładzenia znieuważonego mnicha. Spiskowcy musieli działać w największej tajemnicy, albowiem Rasputin stał pod fanatyczną opieką cara, zasugerowanego przepowiednią Rasputina, iż tron carów nie potrwa dłużej, jak pół roku po jego zgonie.

Zamach morderczy udał się w opisany powyżej sposób, a oto co nastąpiło po śmierci proroka: W początkach marca 1917 roku czyli w cztery miesiące po zamordowaniu Rasputina, wybuchła rewolucja marynarki wojennej w Kronszadzie, a 8 maja tegoż roku car zostaje zdeponowany i osadzony w Carskim Sielu, a następnie przewieziony do Jekaterynburga na Syberję, gdzie w listopadzie stracono go wraz z całą rodziną. Komisarzem bolszewickim, który dokonał wymordowania rodziny carskiej był Wojkow, późniejszy poseł sowiecki w Warszawie.

Tak zakończył się łańcuch tragedji, biograczych początek w osobie złowieszczego, tajemniczego mnicha, cudotwórcy i proroka Rasputina.



Z sali sądowej.

Włóczęga podpalił brodio.

(b) Przed krakowskim Sądem stanął pięćdziesięcioletni włóczęga, Józef Książek, oskarżony o to, że nieumyślnie dopuścił się zbrodni podpalenia. Oskarżony, przebywając w zagrodzie gospodarstwiec...

Pobili się dwaj przarad.

(b) Ludwik Laskowski stanął przed Sądem, oskarżony o ciężkie uszkodzenie ciała przez zadanie ran ciężkich ramienia swemu wujowi Niejakemu Podgórnemu. Przy koszeniu zboża przez Laskowskiego zauważył...

O pobiciu sąsiadki.

(b) Bawół Franciszek z Sierosławia stanął przed Krakowskim Sądem, oskarżony o pobicie sąsiadki, Marii Draga. W pierwszej instancji został skazany na 2 tygodnie aresztu. Poszkodowana, widząc, że żona oskarżonego napadła...

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 17 kwietnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: z Githöfer Barbara Bisanz, lat 64, żona przemysłowca; Władysław Pomian Oterowski, lat 62, technik-przemysłowiec; Wincenty Miś, lat 86, emeryt, dyrektor szkoły; Stanisław Ożegalski, lat 53, b. pułkownik; Tadeusz Szukowski.

Przysyłając nam manuskrypty pamiętacie, że muszą być pisane jednostronnie, czysto i wyraźnie.

Nowa taryfa dla polskich sił pracowniczych.

Kraków, 17 kwietnia. Kierownik Głównego Wydziału pracy w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa wydał przepisy taryfowe dla uregulowania kosztów przejazdu, wzgl. odszkodowania za dochodzenie do pracy niemieckich robotników, jak również odszkodowania za rozłąkę z rodzinami dla niemieckich robotników i pracowników umysłowych, zatrudnionych w prywatnej gospodarce w Generalnym Gubernatorstwie.

Robotnicy, którzy mieszkają w odległości ponad 6 km. od swego miejsca pracy i codziennie powracają do swego miejsca zamieszkania, mają w myśl taryfy utrzymać za każdy dzień pracy odszkodowanie. Odszkodowanie to w wypadku zamieszkania robotnika w odległości 6-10 km. wynosi 60 gr., w odległości 10-20 km. — 1 zł., a ponad 20 km. — 2 zł. Do obliczenia należy użyć najkrótszej używanej drogi między miejscem zamieszkania a miejscem pracy. Jeśli między miejscem zamieszkania a miejscem pracy istnieje jakaś linja komunikacyjna, wówczas zamiast odszkodowania należy wypłacić koszt podróży za najkrótsze i najtańsze połączenie. Jeśli dane przedsiębiorstwo utrzymuje komunikację we własnym zarządzie, wówczas odpada wypłata odszkodowania i kosztów podróży.

Wynagrodzenie za rozłąkę z rodzinami należy wypłacać tym żonatym robotnikom i pracownikom umysłowym (wzgl. zamężnym robotnikom i pracownikom umysłowym), którzy będą zatrudnionymi w gospodarce prywatnej pracując tak daleko od swego miejsca zamieszkania, że nawet korzystając z istniejących środków lokomocji nie są w stanie codziennie powracać do miejsca swego zamieszkania. Na okres trwania rozłąki należy wypłacać za każdy dzień kalen-

darzowy robotnikom i pracownikowi o przeciętnej działalności — 7 zł., pracownikowi umysłowemu o wzmożonej działalności 8 zł., a wykonującemu pracę o szczególnym znaczeniu 9 zł. Wraz z żonatymi robotnikami i pracownikami umysłowymi równoprawnie są wdowy, mającej dzieci poniżej 16 lat. Jeśli obydwu stronom zagwarantowano wolne utrzymanie względnie pomieszczenie, wówczas stawki wynagrodzenia za rozłąkę ulegają odpowiedniemu umniejszeniu. W wypadkach wątpliwych rozstrzyga Gubernator.

Żonatym robotnikom i pracownikom umysłowym, którzy nie otrzymują wolnego pomieszczenia należy wypłacać za każdy dzień kalendarzowy dodatek mieszkaniowy w wysokości rzeczywistych kosztów pomieszczenia w miejscu zatrudnienia, najwyżej jednak dla robotnika i pracownika o przeciętnej działalności 2.50 zł., dla pracownika o wzmożonej działalności 3 zł., dla pracownika wykonującego pracę o szczególnym znaczeniu — 4 zł. W okresie urlopu wzgl. opuszczenia pracy odpadają wynagrodzenia za rozłąkę i bonifikaty. W wypadku usprawiedliwionej nieobecności przy pracy mogą być przyznane bieżące koszty pomieszczenia w ustalonej wysokości, jednak najwyżej na przeciąg jednego miesiąca.

Równocześnie z przepisami taryfowymi kierownika Głównego Wydziału Pracy wydano także trzy taryfy dla zmian i uzupełnienia taryf ramowej dla niemieckich robotników i pracowników umysłowych w służbie publicznej Generalnego Gubernatorstwa. Rozporządzenia powyższe znajdują się w Dzienniku Ustaw Generalnego Gubernatorstwa nr. 28/1942.

Olbrzymi pożar w Salvadorze.

(St.) Z San Salvador donoszą, że miasto Acapulca, będące największym w kraju portem dla eksportu kawy, padło ofiarą strasznego pożaru i uległo całkowitemu zniszczeniu. W ciągu czterech godzin spłonęły wszystkie budynki publiczne, jak również domy prywatne. Mieszkańcy miasta pozostali bez dachu nad głową. Szkodę szacują na około dwa miliony dolarów.

Chłopczyk zamarł w zbiorniku.

(St.) Gdańsk. W pewnym mieście nad morzem Bałtykiem zaginął trzyletni chłopczyk. Wszelkie poszukiwania były zraza daremne; dopiero, gdy stajają śniegi, policja stwierdziła, że w ogrodzie pewnej niezamieszkałej parceli chłopczyk wleciał do zbiornika odpływowego, głębokości półtora metra, który był wypełniony śniegiem. Dziecko nie mogło uwolnić się i zamarło.

Dziwne uratowanie rozbitka.

(x) Sztokholm. O niezwykłym wypadku lotniczym donoszą pisma szwedzkie. Olotnik Nils Thüring zamierzał przeliecieć na swoim samolocie żywność na wyspę Gotska Sanden, położoną 150 km na południowy-wschód od Sztokholmu. Wyspa ta została odcięta od wszelkiej komunikacji ze światem zewnętrznym z powodu silnych mrozów. Lotnik przedsięwziął swoją wyprawę, ale przy lądowaniu urwało się skrzydło samolotu i cały aparat uległ zniszczeniu. Przypadkiem się zdarzyło, że żona Thüringa, również zapalona lotniczka, przebywała w tym czasie ze swoim samolotem na wyspie Fåro niedaleko Gotlandji i dowiedziawszy się o wypadku męża, pośpieszyła mu na pomoc. W ten sposób niebezpieczne przedsięwzięcie skończyło się szczęśliwie.

Dom zapadł się.

(Tł.) Rzym. W Casalnuovo, koło Neapolu, zawalił się nagle przed kilku dniami dom i pograżył się w jamie, głębokiej na 20 metrów. Jak stwierdzono, pod domem znajdował się od dawna zapomniany kamieniołom. Z biegiem lat, pod wpływem zmian atmosferycznych, powłoka, zakrywająca jamę, zmniejszyła się, a obecnie runęła razem ze stojącym na niej domem. Z pod gruzów zawałonego domu wydobyto zwłoki siostry właściciela domu i pewnego 70-letniego starca.

Koński pojedynek.

(x) Sztokholm. W stajni wyścigowej w Goeteborgu znaleziono ostatnio dwa konie nieżywe, które — jak się okazało — poniosły śmierć w walce z sobą. Powodem tego pojedynku było, jak stwierdzili dżokeje, przewrócenie się ścianki dzielącej eden boks od drugiego, co tak przeraziło oba konie, że rzuciły się na siebie, a po pewnym czasie, zaplątawszy się w uprzęż i rzemienie, padły martwe, ulegając uduszeniu.



Kość jelenia z epoki lodowej.

(St.) W czasie drenowania pól w okolicy miasta Svendborg w Danii, dokonano bardzo ciekawego odkrycia zoologicznego, a mianowicie znaleziono 112-centymetrową kość olbrzymiego przedhistorycznego jelenia. Kość ta leżała w warstwie ziemi z późnego okresu lodowego. Dotychczas posiadała Danja tylko jedną podobną kość, długości 84 centymetrów, której wiek szacują również na około 10.000 lat. Kość tę zali-

cza się do największych skarbów Muzeum Zoologicznego w Kopenhadze.

Nieznana kantata Rossiniego.

(St.) Profesor Giovanni Monleone, delegat dla studiów historycznych miasta Genui, znalazł w pewnej willi w Genui autograf zupełnie nieznanej kantaty Gioacchino Rossiniego, noszący datę 1820 roku.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie

Stadthauptmanna der Stadt Krakau z dnia 10 kwietnia 1942 r.

Dot.: Kart rozpoznawczych dla niemieckiej ludności.

Nawiązując do obwieszczeń Stadthauptmanna der Stadt Krakau z dnia 25 września 1941 r., z dnia 21 listopada 1941 r. i z dnia 27 stycznia 1942 r., wywaza się niniejszym osoby obowiązujące do posiadania kart rozpoznawczych, których nazwiska rozpoczynają się na litery

U do Z

do podjęcia formularzy wzorów o karty rozpoznawcze.

Osoby te mają podjąć formularze we właściwych dla nich urzędach obwodowych w czasie zwykłych godzin urzędowych, najpóźniej do dnia 25 kwietnia 1942 r., a następnie zwrócić je tam w ciągu 2 tygodni, wypełnione starannie i zgodnie z prawdą oraz podpisane. Do wniosku należy dołączyć potrzebne dokumenty osobiste i 2 fotografie w formacie paszportowym.

Równocześnie wywaza się po raz ostatni wszystkie osoby obowiązujące do posiadania kart rozpoznawczych, które dotyczących mimo wzwania nie posiadały, aby — pod rygorem postawienia ich w stan wyjątkowy w obwieszczeniu z dnia 25 września 1941 r. — zostały bezwzględnie wniesione, we właściwych dla nich urzędach obwodowych.

Der Stadthauptmann der Stadt Krakau  
Dyrektor Policji  
Beckel.

Matrymonialne

Wartościowa, ładna, młoda, dobrze sytuowana, pozna matrymonialnie inteligentnego na posadzie, silnego wzrostu. Zgłoszenia: Główny Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 9119“.

Pani z towarzysząca pozna pana z wykształceniem, wysoką kulturą, charakterem przedewszystkiem. Wiek 50-60 lat. Cel matrymonialny. Główny Krakowski „Nr. 9370“.

Wartościowa starsza panna, mały defekt fizyczny, emerytura, mieszkanie, nawiąże matrymonialnie korespondencje z intelektualistą. Główny Krakowski „Nr. 7356“.

Korespondencje nauceciem (po sądu niekompletna) nawiąże matrymonialnie korespondencje z intelektualistą. Główny Krakowski „Nr. 7356“.

Przystojny kawaler, fachowiec, pozna pannę krakowską. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Główny Krakowski „Nr. 9343“.

Przystojny kawaler, fachowiec, pozna pannę krakowską. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Główny Krakowski „Nr. 9343“.

Przystojny kawaler, fachowiec, pozna pannę krakowską. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Główny Krakowski „Nr. 9343“.

Absolwent liceum pozna matrymonialnie najładniejszą pannę do 45; cel matrymonialny. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 9597“.

Pani po 30-ce, niezależna, mieszka w domu, pozna inteligentnego, cel matrymonialny. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 9475“.

Wdowa po inżynierze, przystojna, szuka znajomości; cel matrymonialny. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 9378“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Poszukuję pokoju wieczorem na lekcje. Główny Krakowski, Kraków, „Nr. 948“.

Lokalu biurowego oraz składki poszukuje poważnej firmy na wszelkie wyjazdy, ewentualnie sprzedam. Zgłoszenia: Główny Krakowski, Kraków „Nr. 9289“.

Studnie kopane, wiercone, wszelkie urządzenia pompowe i wiercenia próbną wykonuje Urządowa firma Hieronim Adamski, Kraków-Czyżym 173. 9058

Sklep spożywczy, koncesja, za Borkiem Faleckim, przy głównym trakcie, wydzierżawie z powodu choroby. Wiadomość: Kraków, — Dietla 1, miesz. 12. 9138

Zgubiono torebkę nekarową z dokumentami niemieckimi, z kartami żywnościowymi, z dwoma kluczkami, na nazwisko Jurkiewicz Eustachia — Anna Helena, proszę o zwrot za wynagrodzeniem, Kraków, J. Dietla 57/22.

Zgubiono. W dniu 5 kwietnia o godz. 13, przejeżdżając tramwajem Szóstka i Trójka na odcinku Salwator-Długa zgubiłem 8 noże stołowe. Laskawego znalazcę proszę laskawie o zwrot za wynagrodzeniem. Kraków, Ks. J. Poniatowskiego 11. m. 7, lub Helcelów 3, m. 4. 9246

Zgubiono dnia 1 bm. wieczorem u „Plastyków“ lub w sklepie na przeczek (z okazji telefonowania) brązowa teczka może sobie znaleźć. Proszę o zwrot i odesłanie mi wszystkich papierów (oraz aktów i książek), które dnia żadną nie mają wartości, a mnie bardzo są potrzebne. Proszę oddać w mieszkaniu Kraków, Siemiradzkiego nr. 20b, m. 6. 9201

Psychografolog - wyjaśnienia wydrzenia życiowe. Pismennie za zabiciem. Podać datę urodzenia i pytania. Adres: Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46/5. 257

Podania Florka 46/5. 257

Podania Florka 46/5. 257

Podania Florka 46/5. 257

Podania Florka 46/5. 257

Podania Florka 46/5. 257

Podania Florka 46/5. 257

Podania Florka 46/5. 257

Plan, rysunki, fotokopje dokumentów kopuje: Elektryczna Kopalnia, Kraków Starowiślna 12.

Podania tłumaczy, przepisy fachowe: — Kraków, Szewska 24. 2366k

Odważnik stara, mosiężny i aptekarski uwierzytelnia, przedkłada do legalizacji Koncesjonowany Zakład Napraw Wąg — Śliwicki, Kraków, Młodowa 2. 2367k

Nagrobki, grobowce, napisy — Zmarłym, reperacja wykonuje: Pracownia kamieniarska Franczak Kraków, Prądki Telefon 110-57.

Władysław Pomian Oterowski, technik-przemysłowiec, przeżył lat 62, po długiej chorobie, oparzony św. Sakramentami, zasnął w Panu 16 kwietnia 1942 r. Wyprawienie zwłok na cmentarz rakowickim na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w sobotę dnia 18 bm. o g. 3 1/2 po południu, na który to smutny obrzęd zapraszają w głębokim smutku pogrążeni żona, córka, synowie, zięć, synowa, wnucecz i rodzina. Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w poniedziałek 20 kwietnia 1942 roku o godz. 9 rano w kościele parafialnym św. Anny. 382

Stanisław Ożegalski, urodzony 4 listopada 1889 roku w Kamionie, zmarł w kwietniu 1942 roku, o czym zawiadania pogrążona w smutku 280 Żona z Synem.

Adwokata — do wspólnej kancelarii w Krakowie, centrum, przyjmie Wiadomość: Kraków, Florjańska 16/4. 8796

Przeprowadzki, zwłoki wszelkiego rodzaju — tanio i szybko, rzetelnie: Firma „Przewóz“, telefon: 146-06. — Kraków, ul. Kalwaryjska 91. 8946

Mebie, okna, — Przewoź autem drzewi naprawia: stolarz Nowak — Kraków, Młodowa 13. 8476

Unieważnienia

Unieważnienie skradzionych dokumentów i wydanych przez Szpital Opatrzności Krakowski, na nazwisko Roman Tochowicz.

Unieważnienie skradzionych dokumentów i wydanych przez Szpital Opatrzności Krakowski, na nazwisko Roman Tochowicz.

Unieważnienie skradzionych dokumentów i wydanych przez Szpital Opatrzności Krakowski, na nazwisko Roman Tochowicz.

Unieważnienie skradzionych dokumentów i wydanych przez Szpital Opatrzności Krakowski, na nazwisko Roman Tochowicz.





**APOLLO**  
Sw. Tomazsa 11. — Telefon 11120.  
Od dnia 17 do 23 kwietnia 1942 r.  
**Z PIESNIA PRZEZ ŚWIAT**  
P. Golden, Carla Bust, K. Seifert.  
Początek godz. 16, 18, 20.

**WANDA**  
Sw. Gertrudy 5. — Telefon 17305.  
Zamknięty aż do odwołania.

**SZTUKA**  
Sw. Jana 6. — Telefon 16320.  
Od dnia 17 do 23 kwietnia 1942 r.  
**BIURO MATRYMONIALNE**  
**IDA i SKA**  
Ida Wiśniewska, A. Roberts, T. Lingen.  
Początek godz. 16, 18, 20.

**UCIECHA**  
Starowińska 16. — Telefon 12516.  
Od dnia 17 do 23 kwietnia 1942 r.  
**W IMIENIU PRAWA**  
R. Fernau, Ch. Graba, F. Kampers.  
Początek godz. 16, 18, 20.

**ATLANTIC**  
Stradom 15. — Telefon 10882.  
Od dnia 17 do 23 kwietnia 1942 r.  
**W SIDŁACH SZANTAŻU**  
H. Paulsen, Viktoria V. Balasko.  
Początek godz. 16, 18, 20.

**STELLA**  
Lubicz 15. — Telefon 14301.  
Od dnia 17 do 23 kwietnia 1942 r.  
**CÓRKA POCZMISTRZA**  
H. George, H. Krahl, S. Breuer.  
Początek o godzinie 16, 18, 20.

**Poszukujemy**  
dla fabryki w Rzeszy  
Niemieckiej:  
murarzy, cieśli, robotników budowlanych, ślusarzy, tokarzy, metalowców przyrządzonych, oraz robotników fabrycznych wszelkiego rodzaju.

Dobre pomieszczenie i wyżywienie zapewnione. Wysokie wynagrodzenie wg. taryf obowiązujących w Rzeszy Niemieckiej. Informacji udziela przedstawicielstwo firm codziennie w godz. 8—19, w niedzielę od godz. 10—13.

**W Biurze Informacyjnym dla robotników i pracowniczy umysłowych w Krakowie, Grodzka 60, Rzeszów, Ring 15.**  
Kilka tysięcy robotników otrzymało już za naszym pośrednictwem dobrą pracę. Zasięgnij u nas bliższych informacji.

**IWNICZ-ZDRÓJ** — Sezon od 1-go maja. Informacji udziela Zarząd. 2302k

**POSZUKUJE**  
zaraz czeladników:  
**zegarmistrza i złotnika**  
Zgłoszenia: T. Zynda, Mielec.

**Gabinet Kosmetyczny**  
Oleśki Damuty i Piteckiej Marii czynny od 10—18, Kraków, Siemiradzkiego 11, m. 7, II p.

**Imprezy**  
**Zofia Wąsowska-Pawlikowska** śpiewa w „Domu Plastyków” w sobotę 18 kwietnia, godz. 19.30.

**Wełna posady**  
Gospodyni z dobrem gotowaniem potrzebna zaraz na wieś. Odpisy świadectw, referencje posyłać: Przemysły, Skrytka Pocztowa 321.

Poszukujemy zdolnego mistrza do prowadzenia oddziału naprawy silników z bogatymi doświadczeniami w szlifowaniu cylindrów i wałów korbowych. Pismo zgłoszenia z opisami świadectw, życzeniami, fotografią i podaniem terminu przyjęcia posady kierować: Kraków, Postfach 27. 2580k

Służąca tylko starsza, samodzielna w gotowaniu na 5 osób, potrzebna w Krakowie. Warunek: dłuższe dobre świadectwa. Pensja odpowiednia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9987”.

Dobry pracownice domowa przyjmie. Dobre traktowanie, utrzymanie i odszkodowanie. Niemiecka rodzina. Zgłaszac: Kraków, Fata 11, m. 39. 273

Poszukuje natychmiast 2 silnych młynarzy oraz 1 silną dziewczynę do robót rolnych w pol. Niem. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 262”.

Poszukuje uczciwej służącej, umiejącej gotować z częściowymi umiejętnościami język niemiecki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9079”.

Poszukuje zaraz służącą samodzielną, lat 30, z rotowaniem. Polecenia konieczne. Zgłoszenia: Kraków, Jagiellońska 9, I p., m. 4, od 3—5 pop. 9073

**Pan (i) władający** (a) niemieckim, francuskim, lub angielskim — znajdzie zatrudnienie na wsi. — Zgłoszenia: Proszowice, skrytka 20. 2514k

**Do apteki w Trzynie** pod Lublaniem potrzebny pomocnik (ca) — lub magister (a). Oferty, podaniem warunków do Zarządu Apteki. Nieuwzględnione bez odpowiedzi.

**Fryzjera** męskiego przyjmie zaraz. Zgłoszenia: Kraków, sw. Tomazsa 10 „Stani. slaw”. 174

**Kierownika** (czek) przyjmie za kasaiera cukierniakawianka. — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9143”.

**Kominiarski** czeladnik i pomocnik potrzebni. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9144”.

**Maniurzystka** potrzebna. Kraków, Florjańska 40. 9297

**Kobieta 3** godzin dziennie, poszukiwana do niemieckiego domu. Kraków, Garnarska-boczna 10/3. 13—15. 9244

**Służąca czysta**, uczciwa, lat 30, od zaraz do małej rodziny potrzebna. Kraków, Przemyska 42. 9304

**Krawczyńca** do sukien, osoby tylko fachowo uzdolnione, potrzebne zaraz. Kraków 30 I p. sw. Jana 30 I p.

**Przyjmie fryzjerkę** z manicurem. Kraków, Juliusza Lea 12a, Krak. Franciszek. 336

**Przyjmie zaraz** kwalifikowanego pracownika krawieckiego i zdolną pannę do sukien na stałą posadę. — Zgłoszenia: Żybiłkiewicza 16/4. 7446

**Litografka** zatrudni na dobrych warunkach kilku samodzielnych — dobrych maszynistów offsetowych. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9078”.

**Pomocnicę** modniarską (aryjka) przyjmie zaraz Salon Mód „Ligia”. — Kraków, Wielopole 14.

**Fryzjer męski** oraz fryzjer (ka) damski potrzebni. Sta-Mar. — Kraków, Jagiellońska 8. 36

**Fryzjera** męskiego przyjmie zaraz — gwaramca. Kraków, Legionów 12, Kowalski.

**Panię** do pomocy w krawieczynie przyjmie zaraz. „Mira” — Mały Rynek 1 — mieszka 4. 130

**Przyjmie** kilku czeladników szewskich na robotę nową i reperację. Władysław Przełtocki, Kraków — Gen. Dwernickiego 7/6. 8849

**Chłopca** do praktyki przyjmie tancerz, Kraków — sw. Marka 19, na rożniku Florjańskiej, Dembiński.

**Potrzebny** natychmiast krawiec lub kreślarka. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7744”.

**Rutynowana** bufetowa potrzebna zaraz. Bar pod „Róża” Kraków, sw. Tomazsa 16.

**Pan** dam mieszkanie, częściowo wikt, za zajęcie się domem. Zgłoszenia: Kraków, Krowoderska 74/11 wieczorem 19.

**Przyjmie** ucznia do praktyki fryzjerskiej zaraz. Wiadomość: Kraków, sw. Marka 25. Fryzjer. 7886

**Potrzebna** dziewczyna do cukierni, umiejąca gotować. Zgłoszenia: Kraków, Kopernika 22. 7559

**Dwór** poszukuje dobrej, energicznej kucharki. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8828”.

**Inżynier** rolnik — poszukiwany na zarządca folwarku. Zgłoszenia pisemne: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8487”.

**Ucznia** do praktyki przyjmie od zaraz. Zakład tapicerski, Kraków, ul. Starowińska 78. 8593

**Samodzielne** panny do szycia sukien przyjmie zaraz pracownica szyci damskich — Kraków, Czarnowiejska 51, m. 8.

**Fryzjera** męskiego poszukuje na stałe, utrzymanie mieszkanie, gaża 160 lub procent. Kraków, Rakowiec, Główna 64.

**Młody** samodzielnym, obecnym budowie — młynowy gospodarz czołowy, wodnych, parowych, przyjmie pracę. Mieszkanie obywatela. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8629”.

**Przyjmie** wszelkie obstarunki — wchodzące w zakres krawieczyzny. St. Konopski, Kraków, Bronowice Wielkie, ul. Piękną 367. 8735

**Kupno nieruchomości**  
Kamienicę kupuje, sprzedaje bez przeszkód Najstarsze Biuro Szachowska, Kraków Jagiellońska 10/6.

**Kupie** każdą realność, mieszkość obywatela — wprost od właściciela. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8768”.

**Dem lub parcie** 30.000, gotówka — 30.000. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8841”.

**Kamienicę**, wille, domy, — majątki ziemskie, parcie na całym terenie Gubernatorstwa kupuje „Informator”, Kraków, Piarska 19.

**Sprowadź nieruchomości**  
Okazyjnie dom, 4 ubikacje, pierwszorzędny punkt Krakowa, z kompletnym urządzeniem restauracyjnym, 56.000 złotych, po kupnie wolny, sprzedaje biuro „Solidność” Kraków-Stradom 10.

**Nieruchomości** sprzedaj — zamiany „Informator”, Kraków, Piarska 19.

**Parcelę**, domy w każdej cenie poleca B/H ER-KA-ES Kraków — Librowszczyzna Nr. 6, tel. 128-41, 128-74, 181-24. 2631k

**Dem** parterowy jednorodzinny, dobry stan, 10 minut do tramwaju sprzedaje B/H „ER-KA-ES”, Kraków, Librowszczyzna Nr. 6, tel. 128-41, 128-74, 181-24. 2630k

**Zakopane**, sprzedam wille, pensjonat, centrum Zakopanego, 11-pokojowy, wszelkie nowoczesne wygody, parkiety, ciepła i zimna woda, piece kaflowe, drewniany wewnątrz tympkowany, bardzo solidnie budowany, na parceli 1.700 metrów kwadratowych. Cena 215 tysięcy złotych. Zgłoszenia: Zakopane, Kościeliska, 1262 Dom Krzeptowski, Rzepiński. 9167

**Parcelę** budowlaną do sprzedania w ila częściowo nie wykończoną. — Zgłoszenia: Wm. Omachel, Lwowska koło rampy.

**Ojcowi**, Ziota Góra, połowa parcie li, 900 metrów — zalesiona, uzbudowana do sprzedania. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9403”.

**Babka** — sprzedaj, kupno wille, domów, parcel, — przeprowadza biuro pośrednictwa: Augustyńskiego „Universal” Babka. 6593

**Wielki** wybór parcel, roli, od 5.000 wzwyż, poleca: Prokocim Pilsudskiego 38, I p. 8813

**Poszukują** do oddziału czystej i uczciwej. Kraków, Florjańska 49/5, II p. 8099

**Zarządca** rolny, niemiecki, rosyjski, buchalteria maszynictwo, młynarstwo, chmielarstwo, gospodarstwo, znajomość ustaw z wyjątkami, 20 lat praktyki, referencja, mała rodzina, poszukuje pracy od 1 maja 1942 roku. Oferty: Lublin, Zamojska 33/25.

**19-letnia**, ukończona Szkoła Handlowa, maszynopismo, księgowość, poszukuje posady. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9202”.

**Za utrzymanie** przyjmie pracę w handlu, pomoc starszej osobie, małej, były urzędnik, lat 38, energiczny, samotny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9385”.

**Panię** poszukuje płatnej praktyki w biurze lub sklepie. Zna język niemiecki i maszynopismo. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9375”.

**Inż. Rolnik**, z język. niem., szuka posady biurowej, majętniej — w Krakowie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8629”.

**Młynarz** młody — samodzielnym, obecnym budowie — młynowy gospodarz czołowy, wodnych, parowych, przyjmie pracę. Mieszkanie obywatela. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8629”.

**Przyjmie** wszelkie obstarunki — wchodzące w zakres krawieczyzny. St. Konopski, Kraków, Bronowice Wielkie, ul. Piękną 367. 8735

**Kupno nieruchomości**  
Kamienicę kupuje, sprzedaje bez przeszkód Najstarsze Biuro Szachowska, Kraków Jagiellońska 10/6.

**Kupie** każdą realność, mieszkość obywatela — wprost od właściciela. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8768”.

**Dem lub parcie** 30.000, gotówka — 30.000. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8841”.

**Kamienicę**, wille, domy, — majątki ziemskie, parcie na całym terenie Gubernatorstwa kupuje „Informator”, Kraków, Piarska 19.

**Sprowadź nieruchomości**  
Okazyjnie dom, 4 ubikacje, pierwszorzędny punkt Krakowa, z kompletnym urządzeniem restauracyjnym, 56.000 złotych, po kupnie wolny, sprzedaje biuro „Solidność” Kraków-Stradom 10.

**Nieruchomości** sprzedaj — zamiany „Informator”, Kraków, Piarska 19.

**Parcelę**, domy w każdej cenie poleca B/H ER-KA-ES Kraków — Librowszczyzna Nr. 6, tel. 128-41, 128-74, 181-24. 2631k

**Dem** parterowy jednorodzinny, dobry stan, 10 minut do tramwaju sprzedaje B/H „ER-KA-ES”, Kraków, Librowszczyzna Nr. 6, tel. 128-41, 128-74, 181-24. 2630k

**Zakopane**, sprzedam wille, pensjonat, centrum Zakopanego, 11-pokojowy, wszelkie nowoczesne wygody, parkiety, ciepła i zimna woda, piece kaflowe, drewniany wewnątrz tympkowany, bardzo solidnie budowany, na parceli 1.700 metrów kwadratowych. Cena 215 tysięcy złotych. Zgłoszenia: Zakopane, Kościeliska, 1262 Dom Krzeptowski, Rzepiński. 9167

**Parcelę** budowlaną do sprzedania w ila częściowo nie wykończoną. — Zgłoszenia: Wm. Omachel, Lwowska koło rampy.

**Ojcowi**, Ziota Góra, połowa parcie li, 900 metrów — zalesiona, uzbudowana do sprzedania. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9403”.

**Babka** — sprzedaj, kupno wille, domów, parcel, — przeprowadza biuro pośrednictwa: Augustyńskiego „Universal” Babka. 6593

**Wielki** wybór parcel, roli, od 5.000 wzwyż, poleca: Prokocim Pilsudskiego 38, I p. 8813

**Kamienicę** komfortową, przepiękną, blisko tramwaj — sprzedam. Cena 320.000. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8678”.

**Parcelę** budowlaną, uzbudowaną, 620 sążni — 60.000, sprzedaj — „Informator” Kraków, Piarska 19. 2636k

**Parcela** 128 sążni Bronowice, 36000, parcela 300 sążni Kobierzyńska — 19.000; Grywałd, Kraków-Podgórze Kalwaryjska 27. 2636k

**Parcela** 1.800 sążni (Skawina) — 45.000, parcela — 600 sążni (Skawina) — 23.000. Grzywałd, Kraków, Kalwaryjska 27. 8417

**Parcela** 120 sążni przy tramwaju o prz. wapno, kamień, 60.000. — Grzywałd, Kraków, Podgórze, Kalwaryjska 27. 8418

**Największy** wybór kamienic, domów, wille, obiektów przemysłowych, parcel, majątków ziemskich: „Solidność”, Kraków, Stradom 10, tel. 162-03. 9874

**Przyjmie** wszelkie obstarunki — wchodzące w zakres krawieczyzny. St. Konopski, Kraków, Bronowice Wielkie, ul. Piękną 367. 8735

**Kupno nieruchomości**  
Kamienicę kupuje, sprzedaje bez przeszkód Najstarsze Biuro Szachowska, Kraków Jagiellońska 10/6.

**Kupie** każdą realność, mieszkość obywatela — wprost od właściciela. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8768”.

**Dem lub parcie** 30.000, gotówka — 30.000. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8841”.

**Kamienicę**, wille, domy, — majątki ziemskie, parcie na całym terenie Gubernatorstwa kupuje „Informator”, Kraków, Piarska 19.

**Sprowadź nieruchomości**  
Okazyjnie dom, 4 ubikacje, pierwszorzędny punkt Krakowa, z kompletnym urządzeniem restauracyjnym, 56.000 złotych, po kupnie wolny, sprzedaje biuro „Solidność” Kraków-Stradom 10.

**Nieruchomości** sprzedaj — zamiany „Informator”, Kraków, Piarska 19.

**Parcelę**, domy w każdej cenie poleca B/H ER-KA-ES Kraków — Librowszczyzna Nr. 6, tel. 128-41, 128-74, 181-24. 2631k

**Dem** parterowy jednorodzinny, dobry stan, 10 minut do tramwaju sprzedaje B/H „ER-KA-ES”, Kraków, Librowszczyzna Nr. 6, tel. 128-41, 128-74, 181-24. 2630k

**Zakopane**, sprzedam wille, pensjonat, centrum Zakopanego, 11-pokojowy, wszelkie nowoczesne wygody, parkiety, ciepła i zimna woda, piece kaflowe, drewniany wewnątrz tympkowany, bardzo solidnie budowany, na parceli 1.700 metrów kwadratowych. Cena 215 tysięcy złotych. Zgłoszenia: Zakopane, Kościeliska, 1262 Dom Krzeptowski, Rzepiński. 9167

**Parcelę** budowlaną do sprzedania w ila częściowo nie wykończoną. — Zgłoszenia: Wm. Omachel, Lwowska koło rampy.

**Ojcowi**, Ziota Góra, połowa parcie li, 900 metrów — zalesiona, uzbudowana do sprzedania. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9403”.

**Babka** — sprzedaj, kupno wille, domów, parcel, — przeprowadza biuro pośrednictwa: Augustyńskiego „Universal” Babka. 6593

**Wielki** wybór parcel, roli, od 5.000 wzwyż, poleca: Prokocim Pilsudskiego 38, I p. 8813

**Parcelę** budowlaną, słoneczną (283 sążni), Krzyższkowskiej, blisko tramwaj — sprzedam. Cena 320.000. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8678”.

**Parcelę** budowlaną, uzbudowaną, 620 sążni — 60.000, sprzedaj — „Informator” Kraków, Piarska 19. 2636k

**Parcela** 128 sążni Bronowice, 36000, parcela 300 sążni Kobierzyńska — 19.000; Grywałd, Kraków-Podgórze Kalwaryjska 27. 2636k

**Parcela** 1.800 sążni (Skawina) — 45.000, parcela — 600 sążni (Skawina) — 23.000. Grzywałd, Kraków, Kalwaryjska 27. 8417

**Parcela** 120 sążni przy tramwaju o prz. wapno, kamień, 60.000. — Grzywałd, Kraków, Podgórze, Kalwaryjska 27. 8418

**Największy** wybór kamienic, domów, wille, obiektów przemysłowych, parcel, majątków ziemskich: „Solidność”, Kraków, Stradom 10, tel. 162-03. 9874

**Przyjmie** wszelkie obstarunki — wchodzące w zakres krawieczyzny. St. Konopski, Kraków, Bronowice Wielkie, ul. Piękną 367. 8735

**Kupno nieruchomości**  
Kamienicę kupuje, sprzedaje bez przeszkód Najstarsze Biuro Szachowska, Kraków Jagiellońska 10/6.

**Kupie** każdą realność, mieszkość obywatela — wprost od właściciela. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8768”.

**Dem lub parcie** 30.000, gotówka — 30.000. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8841”.

**Kamienicę**, wille, domy, — majątki ziemskie, parcie na całym terenie Gubernatorstwa kupuje „Informator”, Kraków, Piarska 19.

**Sprowadź nieruchomości**  
Okazyjnie dom, 4 ubikacje, pierwszorzędny punkt Krakowa, z kompletnym urządzeniem restauracyjnym, 56.000 złotych, po kupnie wolny, sprzedaje biuro „Solidność” Kraków-Stradom 10.

**Nieruchomości** sprzedaj — zamiany „Informator”, Kraków, Piarska 19.

**Parcelę**, domy w każdej cenie poleca B/H ER-KA-ES Kraków — Librowszczyzna Nr. 6, tel. 128-41, 128-74, 181-24. 2631k

**Dem** parterowy jednorodzinny, dobry stan, 10 minut do tramwaju sprzedaje B/H „ER-KA-ES”, Kraków, Librowszczyzna Nr. 6, tel. 128-41, 128-74, 181-24. 2630k

**Zakopane**, sprzedam wille, pensjonat, centrum Zakopanego, 11-pokojowy, wszelkie nowoczesne wygody, parkiety, ciepła i zimna woda, piece kaflowe, drewniany wewnątrz tympkowany, bardzo solidnie budowany, na parceli 1.700 metrów kwadratowych. Cena 215 tysięcy złotych. Zgłoszenia: Zakopane, Kościeliska, 1262 Dom Krzeptowski, Rzepiński. 9167

**Parcelę** budowlaną do sprzedania w ila częściowo nie wykończoną. — Zgłoszenia: Wm. Omachel, Lwowska koło rampy.

**Ojcowi**, Ziota Góra, połowa parcie li, 900 metrów — zalesiona, uzbudowana do sprzedania. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9403”.

**Babka** — sprzedaj, kupno wille, domów, parcel, — przeprowadza biuro pośrednictwa: Augustyńskiego „Universal” Babka. 6593

**Wielki** wybór parcel, roli, od 5.000 wzwyż, poleca: Prokocim Pilsudskiego 38, I p. 8813

**Zegarek** złoty mański, nowoczesny kupię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9263”.

**Polowa** kamienicy nowej komfortowej, 220.000 — (Osiedle Oficer, skie). Kulezyk Karol, Kraków, Olza, Wolności 54, telefon: 133-03. 8783

**Kamienica** nowa, trzypiętrowa — komfortowa, 24 ubikacje, 700.000 zł. Kulezyk Karol, Kraków, Olza, Wolności 54, telefon: 133-03. 8782

**Sprowadź 1/4** części kamienicy komfortowej, 3-piętrowej, 85.000 (Osiedle). — Kulezyk Karol, Kraków, Olza, Wolności 54, tel. 133-03.

**Wielki** wybór kamienic, domów — parcel od 10.000 wzwyż, poleca: Sporysz, Kraków, Podgórze, Kingi 2. 8778

**Parcela** 200 sążni 60.000, przy szpitalu Ubezpieczalni Kulezyk Karol, Kraków, Olza, Wolności 54, telefon: 133-03. 8784

**Przyjmie** wszelkie obstarunki — wchodzące w zakres krawieczyzny. St. Konopski, Kraków, Bronowice Wielkie, ul. Piękną 367. 8735

**Kupno nieruchomości**  
Kamienicę kupuje, sprzedaje bez przeszkód Najstarsze Biuro Szachowska, Kraków Jagiellońska 10/6.

**Kupie** każdą realność, mieszkość obywatela — wprost od właściciela. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8768”.

**Dem lub parcie** 30.000, gotówka — 30.000. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8841”.

**Kamienicę**, wille, domy, — majątki ziemskie, parcie na całym terenie Gubernatorstwa kupuje „Informator”, Kraków, Piarska 19.